



DANIEL FUENTES GARCÍA

COACH/DIRECTOR DEPORTIVO



PERFIL

Trabajador, comprometido y riguroso. Se trabaja en equipo y liderar. Destaco mi empatía, mis ganas de aprender y mi ambición. No me conformo con nada, siempre doy lo mejor de mí para sacar el mejor rendimiento en lo que hago. Tras 3 años de experiencia en entrenamiento de ciclismo me veo preparado para dirigir un proyecto deportivo.

EDUCACIÓN

GRADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL DEPORTE

Septiembre 2016 – Junio 2020. Universidad de Granada.

*Especialización deportiva en ciclismo en la UGR

MASTER ALTO RENDIMIENTO EN DEPORTES CICLICOS (HPSS)

Septiembre 2020 – Junio 2021. Universidad de Murcia.

DIRECTOR DEPORTIVO NIVEL III (RFEC)

Junio 2022. RFEC

IDIOMAS

INGLES: AVANZADO

CONTACTO



+34 650 205 329



gfdani4@gmail.com

EXPERIENCIA PROFESIONAL

ENTRENADOR DE CICLISMO

Z4TRAINING (Julio 2020-ACTUALIDAD)

CEO y fundador de Z4Training – Entrenador por cuenta propia de ciclismo de ruta y MTB. Planificación-control y supervisión del rendimiento deportivo. Colaboración con el equipo Voy en Bike-Maria Lunarillos Team.

COORDINADOR DEPORTIVO

AOSSA JAEN (SEP. 2021 – ACTUALIDAD)

Dirección y gestión en un centro deportivo. Responsable de coordinación del personal y de los servicios ofertados.

MONITOR DEPORTIVO POLIVALENTE

AOSSA JAEN (DIC. 2017 – SEP. 2021)

Entrenador escuelas de ciclismo y triatlón, monitor sala musculación, monitor actividades dirigidas (trx-crossfit-hiit...)

HABILIDADES

Manejo avanzado de Training Peaks, WKO5, Golden Cheetah, Kubios...etc. (En definitiva software de análisis)

Experiencia en la realización de test de rendimiento con medición de lactato (dispongo de medidor propio) y antropometría.

Manejo avanzado de pack Microsoft.